关于启动南京市第五届大学生公益创业

项目的通知

自2013年起，南京市已先后开设了四期“大学生公益创业梦工场”项目，通过高校宣讲、项目征集、专家评审等环节，每年遴选出10个左右大学生或社团公益创业项目进行孵化。本届大学生公益创业项目将于近期启动，现将相关事项通知如下：

征集对象：

有公益创业意向和计划的在宁各高校大学生（含毕业三年内的人员）。

评审标准：

    1.创业项目的公益创意新颖。

2.符合公益创业的基本要素。

3.渴望成立公益服务组织机构并可持续地提供社会服务，进而实现公益创业。

评审方式:

采用百分制评选，按综合得分排序，其中终选增加面试环节。

支持办法：

1.入选10个项目入园运作,实施周期为6个月。
2.根据项目内容，一般每个项目安排2万元扶持资金。

3.对入园扶持期间成立公益服务组织机构并实现公益创业的项目，指导和协助其申领各级公益创投项目资金。
请有意向申报的个人或团队加入“第五届大学生梦工场”QQ群，群号：374849428。同时，请于2017年10月10日17:00之前将项目申报书发送至：506955292@qq.com，标题注明：学校+姓名+项目名称。

联系人：任熙熙 13770641265

附件1 第五届大学生公益创业梦工场项目申报清单

附件2 第五届大学生公益创业梦工场项目申报书

南京市公益创投协会

2017年9月18日

附件1：

南京大学生公益创业项目征集清单

	序号
	一级目录
	二级目录

	1
	养老服务
	高龄独居老人日常看护和精神关爱服务

	2

	老年人健康生活指导及康复护理服务

	3

	老年残疾人服务、老年人监护残疾人家庭服务

	4

	失能半失能独居老人晚间照料和精神关爱服务

	5

	城乡对接和异地养老公益服务

	6

	失能半失能老人早接晚送的居间看护服务

	7

	农村留守老人养老服务

	8

	老年人的权益维权、临时庇护和紧急救助服务

	9

	其它公益性、福利性和专业性养老服务

	10
	青少年服务
	困境未成年人监护干预与法律援助服务

	11

	困境未成年人救助与综合性社会支持服务

	12

	困境未成年人心理和精神关爱服务

	13

	流浪乞讨未成年人社会保护

	14

	留守流动未成年人的社会服务

	15

	有效预防的未成年人遭受暴力侵害干预性服务

	16

	社会散居孤儿社会综合支持服务

	17

	特殊未成年人的社区矫正和帮教服务

	18

	低收入家庭的未成年人成长服务

	19

	残疾儿童的康复及社会支持服务

	20

	新市民子弟综合性社会支持服务

	21

	其它社区青少年公益性、创新性的专业社会服务

	22
	慈善助困
	捐赠知识产权收益、技术、股权、有价证券等新型捐赠方式的专业化服务

	23

	慈善志愿服务体系建设

	24

	慈善超市创新发展

	25

	社会救助和慈善资源信息对接机制建设

	26

	精神病人社区融入和康复服务

	27

	残障人士托养、康复、技能培训社会融入服务

	28

	城乡低收入家庭综合帮扶服务。

	29

	宗教团体和宗教活动场所依法依规开展慈善活动的新探索

	30

	贫困单亲家庭和困境老人、妇女人群等综合帮扶服务

	31

	应急救灾救援志愿队伍建设

	32

	与基金会、企业、爱心人士捐赠和赞助结合开展的公益慈善项目

	33
	调解治理
	社区物业纠纷调解服务

	34

	邻里纠纷、家庭矛盾、婚姻赡养等民间纠纷矛盾调解。

	35

	为社区困难（境）群体矛盾纠纷提供的法律援助、心理干预等专项服务。

	36

	社区帮教、社区矫正等专业化服务

	37

	其他社会关注、居民需求量大的矛盾调解服务

	38
	专业综合
	“互联网＋”公益服务项目和管理项目

	39

	社区基金会和社区治理有机结合的路径探索

	40

	优抚和军休社区融合等专业化社工服务

	41

	临终关怀、癌症人群等社会支持服务

	42

	医务社工、企业社工、部门社工等专门领域的社会公益服务

	43

	公益众筹、志愿服务管理的新探索

	44

	为科技企业及产品提供联合技术研讨、产品开发、成果推广以及投融资等辅助性公益性服务。

	45

	再生资源利用和环境保护公益项目

	46

	其它具有首创性、示范性、成长性、有利于促进社区治理、社会和谐的服务项目

附件2：

 第五期南京大学生公益创业项目申报书
项目名称：

申报人：

联系方式：

                          2017年9月

一、基本情况

	项目名称

	申报人

	手机

	邮箱

	通讯地址

	籍  贯

	身份证号码

	年  龄

	政治面貌

	学  校

	专   业

	指导老师

	指导老师

现任职务

	项目类别
	□养老服务           □青少年服务       □慈善助困服务
□调解治理服务       □社区综合服务类

	申报人简况（200字以内）

	项目概述

二、项目执行团队情况（实际运作本项目的人员）

	姓  名
	籍 贯
	学  校
	专  业
	年  级
	在团队中的角色
	电  话

三、项目目标及内容

四、项目进度安排

项目创新性及可持续性

六、申报资金预算

	资金来源
	资金种类
	金额（万元）

	1、申报资金

	2、自筹资金

	资金支出明细
	支出明细（申报资金）
	金额（万元）

	（1）

	（2）

	（3）

	…………….

	合计

注：申报资金不超2万。

七、项目所在院校或社区意见

	项目所在院校或社区意见
	（签章）

                                          年    月   日

注：也可在项目通过评审后，由项目所在院校或社区补签意见。